
Nr. 18329
4 april

2018

Aanwijzing van de Minister voor Medische Zorg van 26 maart 2018, 

kenmerk 1289880-172830-PZo, op grond van artikel 7 van de Wet 

marktordening gezondheidszorg, inzake invoering facultatieve prestatie met 

een vrij tarief voor eerstelijnsdiagnostiek in de medisch specialistische zorg

De Minister voor Medische Zorg;

Gelet op artikel 7 van de Wet marktordening gezondheidszorg;

Na op 24 januari schriftelijk mededeling te hebben gedaan aan de Eerste en Tweede Kamer der 
Staten-Generaal (Kamerstukken II 2017/18, 33 578, nr. 51) als bedoeld in artikel 8 van de Wet markt-
ordening gezondheidszorg;

Besluit:

Enig artikel 

De Nederlandse Zorgautoriteit stelt met ingang van 1 januari 2019 voor de eerstelijnsdiagnostiek 
binnen de overige zorgproducten in de medisch specialistische zorg, vrije tarieven vast voor de 
prestatiebeschrijvingen die op gezamenlijk verzoek van de zorgaanbieder en zorgverzekeraar worden 
aangevraagd.

De Minister voor Medische Zorg,
B.J. Bruins

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 18329 4 april 2018



TOELICHTING 

Conform de voorhangbrief van 24 januari 2018 (Kamerstukken II 2017/18, 33 578, nr. 51) voorziet deze 
aanwijzing in de mogelijkheid dat de Nederlandse Zorgautoriteit op gezamenlijk verzoek van een 
zorgaanbieder en zorgverzekeraar een andere prestatiebeschrijving vaststelt dan de door haar 
vastgestelde prestatiebeschrijvingen bij eerstelijnsdiagnostiek in de medisch specialistische zorg. 
Hierbij wordt een vrij tarief gehanteerd. Deze aangevraagde prestatiebeschrijvingen bestaan naast de 
regulier geldende prestatiebeschrijvingen voor eerstelijnsdiagnostiek in de medisch specialistische 
zorg waar maximumtarieven conform de aanwijzing van 16 juli 2013 voor gelden.

Het doel van deze mogelijkheid is meer ruimte te krijgen voor innovatie en maatwerk in de bekostiging 
naast de reguliere prestatiebeschrijvingen.

De Minister voor Medische Zorg,
B.J. Bruins

2 Staatscourant 2018 nr. 18329 4 april 2018


	Aanwijzing van de Minister voor Medische Zorg van 26 maart 2018, kenmerk 1289880-172830-PZo, op grond van artikel 7 van de Wet marktordening gezondheidszorg, inzake invoering facultatieve prestatie met een vrij tarief voor eerstelijnsdiagnostiek in de medisch specialistische zorg 
	Enig artikel 
	TOELICHTING 


